COMITE CIENTIFICO DPEL
COLEGIO BE MEDICOS
Y CIRUJANQS

» Merio Chinchilla Cooper
. Albarip E. Gd&mex Loho
. Ejlas Jiménez Fooseca

FY¥

CONSE[O EDITORIAL

Dr. Edgar Caberas Solerx
DBr. Guido Alvorer Cabreios
Dr. Carlos Arguedas Chaverri

SUMARIO

1—PANCREATOYEYUNOSTOMIA  Dr. Bernardo Cartin .,
Dr. Manuel Zeledén P,

2—HIPERTENSION ARTERIAL RENOVASCULAR EN LA
INFANCIA  Dr. Minor Vargas B,

I-—EXPERIENCIAS EN UN NUEVO ANTIHELMINTICO PA.-
MOATO DE PYRANTEL  Dr. Carlos A. Eduarte A.......

4—ATRESIA TRICUSPIDEA Dr, Guillermo Rodriguez A.....

5—NEUROLEPTOANALGESIA  Dr. Johny Mora B, .

6—DESPROPORCION CEFALOPELVIANA EN EL. EMBA.-
RAZQ GEMELAR Dr. Jasé J. Chavez ., Dr. Rafae) A.
Bricefio B.. Dr. Carlos Benilla C.

7——CAMBIOS ANATCMOPATOLOGICOS DEL RIRON EN
LA ENFERMEDAD HEPATICA AGUDA Y CRONICA
Dr, Oscar Rodriguez Q.

77

8%

103

13

127

141

i53



